
Commune d'Hillion

Plan Local d'Urbanisme

Arrêté le 17/06/13

Approuvé le 22/09/14

Pièce

6.5 - ANX

Annexe

Classement au bruit des grandes infrastructures











S
ec

te
u

r
6

~
If:

;;':'.
..·"

,
\'.:

::'
:.;.

~'

,:-
v"

;
"
,

-

1
km

Is
op

h
o

n
e

s
Lc

le
n

de
55

li
6

0
dB

lA
,

de
GO

.
65

dB
IA

.

de
65

il
70

dB
IA

I

de
70

a
7

5
d

B
IA

I

sœ
é

ri
ec

r
aï

5
ci

B
lA

I

LA
M

B
A

L
L

E

1
.,

:..:
.'-

'
/

'''
;:.

c
:

. ,.

~~
;. o

,;
.....

...

1I
J.

."
i

.

-v
n

,

0'
;

;.
1

1
\

,,
:.

,

»:
«:

~
.

~
t.

.

':
-1

"

,
,.

,
..

'
"

'.
f
'.

..~
~,..

·t
l ..,.'. ,i-

.

, .....
'..'

.'.
~

"

',.
"

'1
·•

..~
....

'L ~\, ,

1
!
~

:,
'1

".
l.

·~
-,

.
\-:

'.~
t,

•
•

....
...:
..:.. If

i

~
.

~
.

.
i '1

'.
l';.

..

l'
.'

l'
~

r. ...
.M
~
S
L
l
N

'.y. i·
.

..,.
.....

1;
r-

,

'r, ...
..

1·
·.

·l
·-

i'
r

.
,

·T
;.·

..';
..

'J"
'i
.
!

•C
O

E
T

M
lE

U
.x

1..

. •1
'

..
~,

.;~
:-

i

"
'1

'
..

'

..
,•

..\
l
~
.

~.
:.'

!

~'
.:: ..t:
'

\,

,:ï

C
A

R
T

O
G

R
A

P
H

IE
D

U
B

R
U

IT
D

E
S

G
R

A
N

D
E

S
IN

F
R

A
S

T
R

U
C

T
U

R
E

S
R

O
U

T
IE

R
E

S
·

D
E

S
C

O
T

E
S

D
'A

R
M

O
R

(R
N

1
2

)
C

a
rt

e
d

'e
x
p

o
s
it

io
n

pa
r

is
o

p
h

o
n

e
s

en
L

d
e

n

...
::-

,.,
,~

.'

,j
:~

~

:"
,,<

.:
~;~

.~

·r

..~ rj.'-
,.

.

Il
.

\ .)

.•
,1

...
..

:

t..

.,
.,

t~
"

:~

•
,.
~
...

.,
...

·..
.'.

!i

.',,~
,

'

"::;
/.

;,
,

..
.....

.:, .~..

< .F
~

::
:·.

/
.

...
.'

~
.

,:.:l
~;
~.

,'
,;";

,

....:
1'

..
..

!
t~

:~~
;:•

.'

....
;:

'
"
,:"

';:~
r

'f.

L
,

·t
..

.~

:~
'i'

,..:

PO
M

M
II

R
I!

T'
•'

;~
'{;

j:.
.

.,
~
:

,
.

J
:;\'\...>
~

,...
.

.1

...

.,
,..;~
\

, 1\

;\
:'

,

"
..~

.."

~
.

..1
"

'"
~

•J
'
i..

~~~
~_

:.:;
;"

!..

;~

:o
..

...
.

..
.

..
..

"
~
I

:.
.....

.

.•
~t,.

.,;.·,
,'~~
):

'i.~
;·,~

-
.;

.
;~

-{
;'"

,'
"

'..
'

1

.:.

',
,'t

'

""
l<

.

.•
.'.

...
<

!..
..:

~
.
:

. ·1

.'
~:

~~ ...~.
".:

t..
'"

:/
1.

"

~..
:.

i
"

i'
.;

.~
;.

~~
.;...

.

.
~

.;
;
-
..

,'.

-r
,.

.,- '"i:
.~

\:"
-;'()

,l~
:·.~

1

Î
:!

..

y
/ff

':::':
'-""

/.(
:

..-;
;,
~
.'
"

'.r
.-

'
~

·~I
'Ô

·.;··
~~

;Y
"...

p
....

"
~,

.;
....

.
.( \ " !~

fi

.',
-

. ':'\:
<:;.

.
~

•
•
•

•
h

.
.

.,
.
.

.
.

.
!

..
..

..:
:

_~
/

•
•

1

,.;.~'
~S:

(5
:'";'~:

''''
..

,.
~

.-
f' ~y
_"

..r
'/

..
\,

/'

~...:
;.:

:!~
.

~-;
"

~
.\

•!
~
.

!

.';
".

.,
~.
I
·

'.

.\
-~:

.h-
t

_·'
):l

.:~
"

'1
:....

.'
~

...
;

.
..

•
'

.o
!

TT

":
,.i:

'",.
.

,(
;:+

"''C

...~
"

-:.
...

•.. .. ,

.
'~
\'

'1
~

;"
"

.~
"f

...

"
~'
:'
::

!:
,;

,.
!.

!';
:~:~

,.'/
".

1':
~,

.'

.
,

-\
,1

\

.
~!
LL

IO
N

(
.,1

.
"

.\.
..

.~.
-,

,.
\..'

l!
~"

~"
"

"'
-1
~

-,

..
,:

r.:

'~
:.

.
:

i',
',.

/.
,

,
1

•
1

;·
·

r'
i

.>

t"
~

':
rr

••
•

•~.
!
~~

"(-
,, '.

' .,
.

·t
'.

".
:

.'

.
-l

."
,,
'/

.lJ
.'

..

.~,
"

l,
'

':'

~
~

~
~

"
-?

,.'

;r-
.,.','

."
';
:~

'";0
"

"
.

'
~
~

'
i ../
.

",

" s:
.....

....
,

·Y
F
'
~
J

IA
C

.
;"

"',
:.,

. '.
'.
:~

1 ~.:.~.
,

.
~ i

1
\

1
.

f-



,:,
1 ~.

.
--\~'

:,~~:
:".,,:.

:::':
.

(,
,
~

.:'.
,:u

__
'4

Is
o

p
h

o
ne

s
L

n
u

it

_
de

50
.

55
dB

IA
I

de
55

a
60

d
B

IA
I

de
60

•
65

dB
IA

I

de
65

.
ro

cl
B

,)I
,

su
p

er
ie

ur
il

iO
dB

IA
)

1
km

-v

.;
..;

.

f .
,
....

...
..""

.;
",

1

."':."
.

·l
i"

••
•.•

•
•

.

;
",

.,

.•.;;
",
~

;..'

':
'.

.'

../
':f

:

\

..
!

"
':

-.
~..

' ,.

t
]

..l
':

.t
.

.:.:-
t~.

.'
..

.

'!'

".
:'

.
'
,

1

l
'

~
;

l"
."

..·
:1 "
.

.r
·r

.
r

:.~
.:

~-o
:.~

.~
;'

r~

::;

.,
~~

'.
•.

~
.
·1

'

L
' \./"1

)'
J

•

M
e

sL
IN

-s
«,

~:~
~<~
. ···

·f

",
'.'

.:
:'

.-
.;'

:...
...

, 1

1

.., r " "r \t,
.,.

:;'
:;.

;.
,.

...
1.

C
O

E
T

M
IE

U
X

;;
''::

..
.•

••
';'

!r
",;

\
'.

,i
.

.,
.!C

C
A

R
T

O
G

R
A

P
H

IE
D

U
B

R
U

IT
D

E
S

G
R

A
N

D
E

S
IN

F
R

A
S

T
R

U
C

T
U

R
E

S
R

O
U

T
IE

R
E

S
D

E
S

C
O

T
E

S
D

'A
R

M
O

R
-

R
E

S
E

A
U

R
O

U
T

IE
R

N
A

T
IO

N
A

L
(

R
N

1
2

)
C

a
rt

e
d

'e
x
p

o
s
it

io
n

pa
r

is
o

p
h

o
n

es
en

L
n

u
it

;./.
;.

"
~:
:1

.,
'

'.
~..

.
~"

,'
''

1;
;.1

!
...

\
.

:.
~

·.·l
.;t

'.'.
'-i-.
:;

,

1',
",?'

...';
".

;
»Ô

,
'

.:.
J'.

'.1
,.

..,
..",,~

.."

.
i

',.
•~
;.

j

v:~:•
.

I·
J.

'•.
,~

~"
"
';

1'

I\"
~

,:

··:
·t· t~.
'.

'~
'.

'\
A:;

~:
~~

.;
.1

('
:

./
":':;

;/:,
,',;.

:

., ..i
~~

:.
'1'"

,..

t.

"

::..
.-:

",:
,

rs
.

.;{
./

'
...

..,
...

..
i"=

·1Ï
~'1

1•
•:
ft:,

.....
..

'1.
"

,/

';M
··

P
o

M
M

E
R

!!
T

'
.'

t
..

...
'.r

'",

(:'
~<

~'~:
'

'/
"

\';
.

s-
» , ,.

.'
: ":\

;\

;:
..

:
'
~I

:

,.
,1

'
".

:"

.:
l.

.;:
;:

..
...

.
'~

I;--
~"

'
T

./
",

"
"

t
',1

.
.•.

;'.
~

..
....

...
.
!

'.,

'
.

'
.:...

..;-.
.

~
.~

:
.

'.;.
~.:

.

:J:
,'

i'"
.

;.
.;

•.t
~

:.
•

:,.
co

~
Jo

';

,.
~

,

.,.;
:

;1
'.

';
,•

•• .;.
:.i

;~,:
",

..
.

.J
."

:"

!.

.~
~·

l,
.
J

'.-.."
':;

~f
'

!-
:.

./
,;
i~

'

." " "':
..;

\ .·i .\

! .,

'.;':
,.

.,
.

;.':
-.1

t"
r~,
.<

>-.:

,.
/

(.
:\
~

;.

p.
'

J
•

•
•'
.

...
.;

.
~

. o.

~~

","
'..

'';
;'

1

......\
...

.

.
::

-f.
..~

-
v.

.....
..,

'"

}
-. 'li

.;'
-}

'j
.~

.-

~
.
~

."
,
.

..' ,~
.~
.

"~

....
'1

'.
'

.
:.

"'"

':':<
:'.:.

:,
.>

;,:;
.

.
,

~
.

.
')

..
."

..
"

.
•

/
.

1

~~~
..,,~";

:,,:;
:~(,J

('>
";;

'
"

"
'.\

H
IL

L
IO

N
:

ï~
l
'

:
.

-t

.,
..'

t..
.·

~~
;:

" ..

"
.

:;

':.
):

'

.\.
,

~
.

,
..,,~

,

.,.'....
,

.-
;

.f.

V
P

""
"

A
C

.;
:{

~.
'

~
.

,;
~

.

'.'
...

S
e

c
te

u
r

6'
;

"
';

l)
:

'

..
;:

.

i 1 ~
.o••

~
.\:

."
i

\.
:i

1



"""""l .i/Mrlé .Â);tlfité . /.ralt'f"Îté

RI~I'llDJ.I(JI'I': FII,\;o;ÇAISI(

PREFET DES COTES-D'ARMOR

Direction départe mentale
des territoires et de la mer

Secrétari at général
Pôle risques et sécurité.

Unité risques et nuisances

ARRETE

d'approbation des cartes de bruit
des réseaux départementaux et communaux

dans les Côtes-d'Armor

Le Préfet des C ôtes-d'Armor

Chevalier de la Légion d'honneur,

vu la directive 2002/49/CE du parlement européen et du conseil de l'union européenne du
25 juin 2002 relative à l' évaluation et à la gestion du bruit dansl'environnement,

vu le code cle l'environnement et notamment le livre V, titre VII, chapitre II, ses articles Let R 572-1
à 572-11, transposant cette directive, et chapitre I, ses articles R 571-32 à 571-43 , concernant le
classement des infrastructures cle transports terrestres,

vu l'arr êté ministériel du 4 avril 2006 relatif à l'établissement des cartes de bruit et des plans de
prévention clubruit dans l'environnement,

VU les arrêtés préfectoraux relatifs au classement des voies bruyantes dont la liste figure à l'annexe 1,

vu l'arr êté préfectoral d'approbation des cartes de bruit dans les Côtes-d'Armor du 13 février 2009
concernant des sections des routes nationales, des routes départementales et des voies communales
situées sur le territoire de la ville de Saint-Brieuc dont le trafic annuel est supérieur à 6 millions de
véhicules,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Côtes-d'Armor,

A R R ET E

ART ICLE 1er : Les cartes de bruit stratégiques des sections des routes départementales
des Cô tes-d'Armor et des voies communales situées sur le territo ire de la ville de Saint-Brieuc dont
le tra fic annuel est supérieur à 3 millions de véhicules sont arrêt ées selon les modalités ci-après .

ARTICLE 2 : Les cartes de bruit comportent :

- des documents graphiques au 1/25 OOOème listés ci-après:

1 rue du Parc - CS 52256 - 22022 Saint-Brieuc Cedex - TEL. 0 821 80 30 22
www.coles-darmor.gouv.fr



• une représentation graphique des zones exposées au bruit à l'aide de courbes isophones par
pas de 5 dB(A), à partir de 55 dB(A) jusqu'à supérieur à 75 dB(A), pour l'indicateur Lden­
cartes d'exposition sonore de « type a »,

• une représentation graphique des zones exposées au bruit à J'aide de courbes isophones par
pas de 5 dB(A), à partir de 50 dB(A) jusqu'à supérieur à 70 dB(A), pour l'indicateur Ln ­
cartes d'exposition sonore de « type a »,

• une représentation graphique des zones où l'indicateur Lden dépasse 68 dB(A) - cartes de
dépassement de la valeur limite de « type b »,

• une représentation graphique des zones où l'indicateur Lden dépasse 62 dB(A) - cartes de
dépassement de la valeur limite de « type b », .

- un rapport de synthèse comprenant:

• des tableaux de données fournissant une estimation des populations, des établissements de
santé et des surfaces exposées au bruit dans ces zones ,

• un résumé non technique présentant l'exposé sommaire de la méthodologie employée pour
l'élaboration des cartes et les principaux résultats issus des documents graphiques.

ARTICLE 3 : Ces cartes seront mises à la disposition du public à la préfecture des Côtes-d'Armor et
accessibles sur le site internet de la préfecture des Côtes-d'Armor (www.cotes-dannor.pref.gouv.fi}

ARTICLE 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
des Côtes-d'Armor.

ARTICLE 5 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

ARTICLE 6 : Le secrétaire général de la préfecture des Côtes-d'Armor, le directeur départemental
des territoires et de la mer des Côtes-d'Armor, la directrice régionale de l'environnement, de
l'aménagement et du logement de Bretagne, le président du conseil général des Côtes-d'Armor,
le maire de Saint-Brieuc, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté,

Saint-Brieuc, le 25 SEP, 2012



.,

Anne xe 1

Liste des communes ayant fait l'objet d'un arrêté de classement des voies bruyantes et concern ée par
le prés ent arrêté relatif aux caties de bruit stratégiques dans le département des Côtes-d'Armor

Communes N° d'arrêté Date arrêté préfectoral

Allineuc 2002-196 03/03/2003

Bégard 2002-58 13/03/2003

Binic 2002-49 13/03/2003

Caouënnec-Lanvézéac 2002-53 13/03/2003

Cavan 2002 -221 13/03/2003

Dinan : 2003-69 17/11/2003

Erquy 2002-62 13/03/2003

Étables-sur-Mer 2002-65 13/03/2003

Grâce-Uzel 2002-69 13/03/2003

Guingamp 2002-200 30/0112003

L'Hermitage-Lorge 2002-97 03/03/2003

Hillion 2002-73 3010l/2003

Kerfot 2002-75 30/01/2003

Langueux 2002-201 13/03/2003

Lannebert 2002 -223 30/0112003

Lannion 2002-202 13/03/2003

Lanvollon 200~-89 13/03/2003

Louannec 2002-203 30/01/2003

Loudéac 2002-224 27/06/2003

Morieux 2002-104 · 13/03/2003

LaMotte 2002-78 30/0 l/2003

Paimpol 2002-106 12/06/2003

Pédemec 2002-108 . 30/0 l/2003

Perros-Guirec 2002- 126 30/0 1/2003

Plaintel 2002-1 09 . 17/06/2003

Planguenoual 2002-127 30/0 1/2003

Plédran 2002-112 13/03/2003

Plé10 2002- 128 29/04/2003

Plérin 2002-207 03/03/200 3

Pleumeur-Bodou 2002-2 09 13/03/2003

Ploubalay 2002- 132 13/03/2003

Ploufragan 2002-228 17/06/2003 et 31/08/2004

Plouisy 2002-136 ·13/03/2003



Communes N° d'arrêté Date arrêté préfectoral

Ploulec'h 2002-137 13/03/2003

Ploumagoar 2002-212 13/03/2003

Ploumilliau 2002-138 13/03/2003

Plurien 2002-144 3%l/2003

Pluzunet 2002-230 13/03/2003

Pordic 2002-149 03/03/2003

Prat 2002-231 13/03/2003

Saint-Agathon 2002-155 13/03/2003

Saint-Brandan 2002-158 13/03/2003

Saint-Brieuc 2002 -159 13/03/2003

Saint-Cast-le-Guildo 2002-160 13/03/2003

Saint-Hervé 2002-163 13/03/2003

Saint-Julien 2002-166 30/0112003

Saint-Laurent 2002-167 13/03/2003

Saint-Quay-Perros 2002-216 3%l/2003

Taden 2002 -172 30/01/2003

Trédarzec 2002-176 13/03/2003

. Tréglamus 2002-180 13/03/2003

Trégomeur 2002-181 13/0312003

Trégon 2002-182 13/03/2003

Trégueux 2003 -02 13/0312003

Tréguidel 2002-184 30/0112003

Tréguier 2002-217 13/03/2003

Tréméloir 2002 -234 03/03/2003

Tressignaux 2002-188 30/0l/2003

Trévé 2002-189 13/03/2003

Uzel 2002-193 03/03/2003

Yffiniac 2002 -219 13/03/2003



,.('

~~~
J

k

•
.11

I.J~':
•,t8

tlllli
e

F!lft~'~!'~

R
truB

U
Q

.U
E

fR
A

N
Ç

A
ISE

D
1rection

D
ip

artem
en

b
le

des
T

e
n

tto
lre

s
et

de
,.

M
er

CO
tes

d'A
rm

or

CARTO
G

RAPHIE
DU

B
R

U
IT

DES
G

RANDES
INFRASTRUCTURES

RO
UTIERES

DES
CÔ

TES-D1ARM
O

R
(T

rafic
su

p
é

rie
u

r
à

3
m

illio
n

s
de

véhicules
par

an)

D
irective

européenne
du

25
ju

in
2

0
0

2
relative

à
l'évaluation

du
b

ru
it

dans
l'environnem

ent

C
onseilG

énéraldes
C

ôtes-d
-A

rm
or

R
éseau

routier
départem

ental

A
pprouvé

par
arrêté

préfectoral

du
25

septem
bre

2
0

1
2



C
A

R
TO

G
R

A
PH

IE
DU

B
R

U
IT

DES
G

RANDES
IN

FR
A

STR
U

C
TU

R
ES

RO
UTIERES

D
ES

C
Ô

TES-D
'A

R
M

O
R

(Trafic
supérieu

r
à

3
m

illio
n

s
d

e
véhicules

p
ar

anJ

R
éseau

routier
départem

ental

C
o

m
m

u
n

es
A

xes
C

o
m

m
u

n
es

A
xes

C
o

m
m

u
n

es
A

xes

A
llin

euc
R

D
700

La
M

otte
R

D
700

S
aint-B

randan
R

D
7

90

B
éga

rd
R

D
767

P
aim

pol
R

D
7

S
aint-B

rieu
c

R
O

i
-

R
D

27
-

R
D

700
-

R
D

712

B
inic

R
D

786
P

édem
ec

R
D

767
S

aint-C
ast-Ie

-G
uildo

R
D

7
86

C
aouënnec-Lanvézéac

R
D

767
P

erros-G
u

irec
R

D
6

S
aint-H

erv
é

R
D

700

C
avan

R
D

767
P

laintel
R

D
700

S
aint-Julien

R
D

700

D
in

an
R

D
166

P
lan

guenoual
R

D
786

S
aint-Lauren

t
R

D
7

67

E
rq

uy
R

D
786

P
lédran

R
D

700
S

aint-Q
uay-P

erros
R

D
788

E
tab

les-su
r-M

er
R

D
786

P
lélo

R
D

6
T

aden
R

D
166

·

Le
F

o
eil

R
D

790
P

lérin
R

D
786

T
rédarzec

R
D

7
86

G
râces-U

zel
R

D
70

0
P

leu
m

eur-B
odo

u
R

D
11

T
réglam

u
s

R
D

767

G
u

ingam
p

R
D

9
-

R
D

767
P

loub
alay

R
D

768
T

régom
e

ur
R

D
6

l'H
erm

itage-Lorge
R

D
700

P
loufra

gan
R

D
700

-
R

D
i

12
T

régon
R

D
7

68

H
illion

R
D

765
-

R
D

786
P

lou
isy

R
D

76
7

T
régueu

x
R

D
1

-R
D

1
0

-R
D

27
-

R
D

700

K
erfot

R
D

7
P

loulec'h
R

D
7

86
T

régu
idel

R
D

6

Lan
gueu

x
R

D
7

12
P

loum
agoar

R
D

5
-

R
D

9
-

R
D

767
T

régu
ier

R
D

78
6

Lan
nebert

R
D

6
P

loum
illiau

R
D

7
86

T
rém

é
lo

ir
R

D
6

Lannion
R

D
2

1
-

R
D

76
7

-
R

D
78

6
-

R
D

7
88

P
lurien

R
D

78
6

T
réssignau

x
R

D
6

Lanvollon
R

D
6

P
luzu

ne
t

R
D

767
T

ré
vé

R
D

7
00

Louanne
c

R
D

6
P

ordic
R

D
6

-
R

D
786

U
zel

R
D

700

Lo
udéac

R
D

700
P

rat
R

D
76

7
Y

ffiniac
R

D
i0

-
R

D
81

-
R

D
7

65

M
orieu

x
R

D
7

86
S

aint-A
g

athon
R

D
5

-
R

D
9



·n :~-
~..

::
.....:f1.,...

...·l,;;"......

..
r
"
,

~'
'.

.~:::~..:
liu

.,'
."

-'.J'.
•

1;.

-..:~

'.:
~

..:...

':-)'.

.-:'

"

..
~:'~:.'~';i"t"~::\.~~,~.~~'~

.'
.

Il
~
·

•

.
+

:,

~.~~.'.
'.','~,..~:';,:/f/'.~.:,

~:.'
.~.

.
";.;'/.;~;.:~:~:<.'.

··l
:~.

.::
''''..

i";-··w
·

~
,",::,:

'
1J.~l'!.~

'~.

:;.:;.~

.
~
,
"

ol:tÎr3'~

Ît-.i:fllib
:;

"
',-
~

.........:.\
.

':'~l..~:n"l.:,:::
~.~.:.

....~,..

..:-,.

''':~~\'';'''''.''''
~
\

.',:'~

.'~i.•

I;";j?::Ih:~
L~J!i::..;~.~:......

:~
.'

.
~
{~.;':

I\-:L""""''':I'
l

)
---tA

H
lr.,

..~_
"
-
"

"\..."
·1'1,,,,,

;:".j;;;
..·..pr.'...

rr
'lf

-r",-!\'.

.
.
~

,

;'..,~
:-I.;a.c

r;~\~.
..~:..i·ltft~';~

~:,
--;;r

":fL

;
':

"

.... .~r:u
"...

".~
.~

~,.;.ü
..:.<";)....

......
'

.;
,~~"

"..~~

.:u
':·

.
::~

,-Jo
e

,
:'~'"

.~,!-'t-'"~.~~,~
•..•

'"
,

'1
,.~

•
•

•1.4
....

.~;../
..;...~.:.~;.ij..:.!

.•

!.:":"
~.~

:

..
~..

.'.,:,.,..

./
/

,
;

.

"
'

''l,
"\,.

·":;.·Ct
-::'~~

J:.:,::.~/:~:~:"'
" ........

·'1!l:
.:I'Jlji"

"
;
~

;L
\';

c-

:
:
~

,

W
.:.i.··..

•
l

,,
<.

...'
P

I~n~
geno

ual
.if'i;•.:f'~;,'

.
,~
~

~.i.,:~
,.........-.....-'\'

""..J':;~:~::,'_..,

iiA
I

.
:.;.;

'J:I.'

1-:;;;...·.::/0•

\
.

.
..'

·~:~',,~~~f~;h:":':,,,
··-

.::~o~...
~;..,(;:/

:~-:..
.,.'
~

'
~
;''''

-
:

•.!}::I~~I.:.,..,.~

o,,,'

.'
.:.

i.:;.
;
~

't:..
..

~
-
-
-._-.

.
~
~

.~
."

..

"
~
"

,..,

..fû
:rq

"if~tj:

:::
'i.;).

...
,.

•,..:'i
j•

.•~'..q

.
~
'

~
,a

~":
~

1
.1~

.t
·
;

..:
'.

r'~~

!U
.:-:

••
••.:

1::••

._M
orieux

.,.
'.\

..' .Ç
.

-
,

',:
r

j~'-1..""::'
~

.
~

\,a
'l;I>

t"
,,=

;:
':

lÔC
1 :i

..-~"':~:'';'":;:.:.~.'.-
.

,1/,
i
:~'·-::,;,)~....~,'.

'
;

.:-:~'.;';;;~>..J

..:.•
1:.

.
~.

,
;~~

t
~~"

•

~..:~~:;:;~~\,..=r."

<
;;:~:'T

$~~::,,~~.
!

r
-

:
"
....

:···/·
3'

.

r-"
~,

..~
:

>
,

'e
,~~

,
:

,l':;'~
:~~

'1'?

.
'~

'
.

,..
~-,

,
~

-'"~"'.

~

•.
~

ll

."'·.r:,::.;i
.,;/

~7:~,;,';:",k~\\~~~;,.

•.-......-
~

,
'

~
'Y

."
"

,'ll.
'/

·tl r."

{

::~·-~h
.,..,1ll.1·:.~.:

:;))

~jr:-"":

.'~.~~~
(:,~...:.

"

~..~:~

.:...
~

";,
:j

'
"

r:s••~);,,:.,:..~
•

'
_..

J

':.:.-.::..,~
.,..:';;...

,é·,:';~i~:i.>..\~'..
<

•
•

•
;>

.
,/

:,,',':
..

;

l'
•

•
"

.

,..l\~:·:s
,·--;..".".

....
.

"

.U,.

.r,

"':-;i/

ï.'~
.
F

"'P"

..
:....

~~.,;:::
;..

'i.!

\
.

," r
':."

.~
:
~

.!
;::.p'

..r.i·
~
,
:
~

.

'.;"'~"""
.i

···.1'·
'1"

"

../:;:::',"","":'~l})?'
'.Z

~·
~·~~:r~,,:.:,

#
;

.
~
_

.
~
.

;.\"

i.!
f•

•••~:;.;

;.;t....

-.:,;.

~
:
~

....:..

ili
~j~'r'~'.ill~··:~

...........:....~
.

_
J

t~'.'~f

•:~~
~~A..

•...-:SJ
;;'L.~

l:.;.~l~e
1\(.'':'

'.

~
~...

.~
1

j~
;"',,;

';~('.:,•.•"'!,i,.

:....~....
'

"\
:.

..il::.
J'~_~!I;.

;
·:.:iI';ihJ~;iil.ilj'

p
"_

:
"-:~~.~.

:,1'..
:••

•

........
-,

-,':....,.
'-<f

:
:~l.j...._..~•

..;;',..'
~~

."'.

"
'':,'

::
~

'..
~~

;.:.:~;......•'-
i.:;"'...~..~

.......
_

.
,
-
~

:

;.
1.·...iÇ

:Ji
·,

: .-."',
.<..

~
:.:~

~

., .,.'f"

1',.-

~
'..

" f.
.

....:~
:\

;~,~~~;;~;':i'

..~
~

.~t
':r,l:~:,~":

:

...~~.·'··:~i
<

,
'

,4
•

,.
,
~

.i
1.

~.

.
~
.
,.
"

~.."

:J
ii

.'l~t
r;

•
.,

...
~.l

'
i
;
~

~
•

,.

\c..f:~
~

•
~

:Ii
~jJ...

:h
i:'I'~

,
.

,,'::".;'~'.:.
~'

-:11~'J1

:.'i
C
ü
J
lf~

•
.

.:\.:;

>..
"".p.....,.•

v-

.;;:..
.w

';\
,".'

'~.~.

.:,,:.,;:~~...:.;i;;',."
...

c
~'r

:-C
."

.;I

'''..
.~

....
.,,::.,;.

J.
,.,.,:,

.

(
,

.

:~ .-û"
';••

~
.:~_

.
:

..........
-::--

.
•

j
.

"
'

i
;~"·I.oW·

..
.

A
·.

\'.
,

.";';
:l'j.;c

5:~.

...~.
;::~:..

:,,!:~
r.iP

<
e

,..
:-....

.,
\

•.~';.
..1;,.',.

...~.:.

'" \:"',.•..;...'...'
~:';~~~~:~~fi:l)n

H
illion

" "

'"
."',)t;."

.J~:
•

•;.
~.

t
:
~.'

.

'.").:
~:

.",.~,.
:

':

J
/

.~:.:.
~4

.....

.':"
.

"
~

....:...

;
~

,'.

·~
<?e7

.~~!:~:i'

"
i
'I;

:Î~
.."-,

.

....,.':}'·':;~H~~.~.:;;,~:,::'::·,:~".
..'ruI...

,
"

.-=R
T

lO
J

U
IO

2012
•.•

•.
'

..
t/r

:
:

.,

t- .::'"
:.

,
:.

Y
ffiniac

C
artographie

du
bruitdes

grandes
infrastructures

routières
des

C
ôtes-d'Arm

or
Réseau

routierdépartem
ental-

C
arte

d'exposition
parisophones

en
Lden

t~1., ~'g;;'" ~'[
1

~
I

:::>
,

~
I

.
~;;~

h
.~->!I
~_

l"

·ê
"'""

"_
.l'!

.

~en
BD

C
ART

O
O

l€llG
N

.A
L

HYANG
E

olcvu~
IlIl"6.r.

:t
]....~

.
D.ir...~tiondé;

~..I11..".t~.I...~..sl..r.rit~ir...~...t~...I~.I11...r~..~~~.I..~:<J.'~"."~r.JD.I:l!.~.3.~L
......

....
.n•

.



13
...

",
"

~
.
·
I
"

•
.,:....;.

.,\).
~~'}'

Il~~il

"...

~.•l,.X,~~~;...

...~
<

;

)..:.~

M;······,!:"

.i

'i.

'!"l'"

;.::L·..~

...':~

~..........
;.

Isophones
Lnuit

•
50

à
55

dB
(A)

55
à

60
dB

(A
}

•
60

à
65

dB(A
}

•
65

à
70

dB(A
)

•
:>

à
70

dB
(A)

.....5:
1:

1:.,..,,!;s
l,;~

.•~

v-:'.
'L

::
Itllr

:.~

:5
~~~.

"'::':':~~$
~"~~;';"

_.:

..'..;~..:~~::.~~....~~~.•

,·"·'~!;''':I
•...

,
;

....\
••1

''':'.,
'
.
'

:
1\

":.
.;:·i~·

",:.-,':O';::.~,

1

"
~:

-,
::':.~;....~

•
•

•
;1.

.
.

..

....
:

.
~...

."..

.
.

•
.,l

t~
;~

:~
',

..~
.

';;,
:,~

-:..~

.'
;"

.
·.'f;

..-;:.;
:.:.';..i·,

;::,.f.

.....
~
~
~..~;,

.'.

.~,j
-

,:,h
·.

:
l'':;;.''~

:

(
.

...
.',

..
.)

'.;1
Secteur4

\
·~~I·~

5~O
.

lqOO
mII

....'....
,,)'

I
.~

.
.....

:;:.
'•.'1

20/07/2012

:~.
:',:>

-
•

.::~
.~

'~
LH'{I;_I"~G::'

"
"
'''1;'11''

."
(J.:.a

~;'"l;-:"•

d.;·'l.:~
w

~.
.~

-..:

;,
:"'1

~,-:•

':"
~\.

,~.

"

i~
.~

'•.

.,'

..;I~._~:.-:.~].

(..

.
t>~

'1

,.~!(,;
di';~:;;

.'",:.~:,',~;~t:i~
.:~:.."

'.<>,

:.-
1

-
.r

;

" ,
~"T':;:-,«

f~:~%l•
o

r,

'-....
.

".;';.;".~..,

......

...:
rill:.l::~i~·

'~:"'~:~;
:..

..:'!.
'

"
';'

.':,..:.;.;.:~~,,«
~~~~;:::1..;:

.':
'.',,;-.-'

"-,

H'·~
·

.~.\
:::~..,.

li
"
'

,1

pPJngYEm
ouai

I~
I:

~:
:~
_

.,.

r'
#7,')

•
..,..........':"4....

-, {
~

~'ItI:
VI:;:

tie:"v:

,.. ,"\/:'/
/(i"

l~
;'

';
~

..
~:~~'~''\:~~

'l't::....,;
.I...,.I:.II

".,-.'"

:"

'F"'::'"

-'

'::
-.

,...
~.,~

::~l:
~
:\~~..

.
~
.

...;:
"
::·~

r
r....,,;"

-:i,~~".~r~:~::,.."

.r,.·{

..':?

"'."
,~..

_
_

_
_

_
"".....,...:=-

":.~\
.,'1.,..

_"

~
:o(..

.
1:

••·..·t·.,'"

1
.1
~

'>
I,

l,

.
~...':...

."..

...
~.."

'.-.
h.

f
~

~

1';'1
··

-
~
'
"

''

t~i~~""'"

~
(
y

.
1

:1..

'. .
'-

.
'••

~JJl'~

.,.

.,...._.

."

:ft
!

.,.:

.:.!
'l~!.

~
.

'.~..-'

.
~

,..
~....

;
~'

........,..
~

'.
'J
~

l.I

'.;\~;ii!~~}

j,.
"

'
.;,

,
1
~

:

j.••

:\:.:;~;~.;
~!,}l:.,...,.,i::

t:

:.':-
u

~
.

,..
.

.
~
/..

.,
':1

,'
::..••

')'.:'

:;\~~~~,~(~:~;i""'""
,~

.'~
-

";,...~;;:.j
f

~·:}.,:'~SI.:J"':·::
~''''':'':',:';..-:.t.......,.::i~

.••

:
'·0.t.'
''''',;.-0;.

! 'f.~;;

~
,

..

'1
~1O!.l~:l;:'4~

~.:\l...

.=-
!-::~I:;'

:"
"..J

~:..,.
.....

~.,...:;.
.

........

,C
~
_
o

.

,
;,,~ ;::,;

t-

::
Pr-

t',·,._\

1.
...

i;fl.
•

.:
.J

, ••

"
";:"";

;,
.4

1.'
··..·

/

.
'./

.~,".~;i~·""
h.~

-
'.

_

.~
'i~

'
\

,,/'
.:;.~

::-;.,

ff
.

..;~.(~;;...:,,r.:~~,:;~';'.'l4:
•...~'.,jl

r·.._.
~
.

.,'

;'C

.~1'"
'.

.•:.11";,,..,:;-,'h.._
...........,;,;

_

'1.:.

:J.::..:
;1

-
.

t

:';"

;:.'J
.•,

....
,:...

1:
'

,
5..

.·'\
.r~·;.l

.,
,.~

-.-!':

~~')l

};~";'~/,:,.L
~

.:
).~.

"

,....:.. ,,;-:.!..::
~

,.'{.

~"
;

:":":.,.

1"
'

"

"
.~',';~':

.~
.';.:.;

::.

•
o-~i:

~.

~
;1_,:..~

..

.....'
l:

:...•

,
,?::,.

:.•.•.:t~
":_

1·'·!·:
l,

"
.

-.
"

":"'''':'

...
.i

'f::'·r:::·'.

rI.

"'"~

,::
;,:,,:,;"~

"\._~.-~,

-.
~
.
-.."

~.
;.'

'-11
•

•,

..
0
.
.

.
.
.

.
.

•
0

_
•

.'of"

...'~

j'....

L:.
J,

",
'

.......::.:'.

...:',
....:'1'"

;.~~~~;~
i;~\

.... :S;l~~~~;·I~..:.:."~~

••.~:..
u

.

:.~
-,

.
:;;

.\1:,;
:Jrl:"o

•
'-

.
l
'

./:\
~
-

'..

,
,...

••
"

;:1"
~;.:..·'t

'.
~
~..

\
i;/:h

.
:.:::.'1':'-{~~tjl'

c-.

:'-Id

.,.\
o

·~.~J:.
!.~::'1:

.

" :
:;:;

l;I"
I.·~.

!',;..

".~~.
'~.j

4·~.J·1

)
.

,

'.
:;

,;::~
n

:,~.~~..~"
...,.•...,

!
:~

..~.:'.

·.
~
r

\
·

.A
.....1

.

......

..."'"
:.,'

r;.•~
,.

~..~
..~.''7.a

::.1-:"

~~~:.

''''.-a.''':

H
illion

...':....

:
",';-1:"'=

~
.

,••
,.•"

.;
.c:~.

••
•·

.j.;..
M

:.::"
:.

"
"
)
.

"
.

C
'

:.~.
;:~:..!

.:'

.i:>
(b=

:......

'.
...~..~.

...>
01...

..,
":.':

.~;;j

.,r.\r·t:i.i:;

::::',:'":~f;:~::.:.:,,~:..
.

~..

':..~
'

:.'

...:
:.-~-

..;;;-:

t'·'
.•

'
i..::~"""

li~
~.;;;

"
-

~
.\;

..
~.

"\iI
'~

-

-:
~.:.~.:.

.>!
~;i·,;~.

<;"'-'.J
'~';......
-,

:t;.
,"

,.:
:.

/::,J

"
-
"

'
-

.:.

~;;..

.s :
t....~.'.

~••"

.
~.,::

"t··.,.,"

.....

.
~.,.

Yffiniac
,'

,':

C
artographie

du
bruitdes

grandes
infrastructures

routières
des

C
ôtes-d'Arm

or
R

éseau
routierdépartem

ental-
C

arte
d'exposition

parisophones
en

Lnuit

ll'lm
'1

'êQ
)

'1:
'

,',-'

~~:~
I

~l,··
~

l
~
l~~

"..."0:,\.~'i'~';~'\,';,~'
.&

,
~~'.

éP7
'O,......,

~
..

~
,

~
~

,iL.;:.GN6i;:C~;;:~~~;;;;.~'.;e;;~;~:i~e.S.el~~.I~~er?e.scO~~~;~~r.l~~~~2.L




